УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ КБР

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «18» февраля  2011                                                                                                № 19
Об   ознакомлении педагогических работников ОУ с содержанием федерального образовательного стандарта начального общего образования.

                      В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации                        от 06. 10. 2009 года  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального  образовательного  стандарта начального общего образования»,  приказом   Министерства образования и науки КБР от 08.04.2010 года  № 273 « Об организации отработки государственного образовательного стандарта  начального общего образования (ФГОС) на территории муниципальных образований КБР»,  в связи с внедрением ФГОС в начальное общее образование   и необходимостью  ознакомления с содержанием Стандарта   педагогических работников ОУ, на основании решения постоянно действующего семинара заместителей директоров по УВР (НОО) протокол  №  3  от 18.02.2011г.,
О Б Я З Ы В А Ю:

1. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

· провести совещание при  директоре и  ознакомить с содержанием, требованиями, результатами усвоения программ, предусмотренных  Стандартом НОО;
· разработать план мероприятий по внедрению ФГОС в 1-х классах в 2011-2012 учебном году;

· предоставить планы  работы по внедрению ФГОС  на согласование в УМК  до  01.03.2011 года.
2. Заместителям  директоров по УВР, курирующих начальную школу:

· подготовить и провести методическое совещание учителей начальных классов по вопросу содержания ФГОС;

· ознакомить всех  педагогов начальной школы с планом работы по внедрению ФГОС НОО и обсудить выбор УМК нового поколения;

· взять на контроль итоги проведения заседания школьного методического объединения  учителей начальных классов,  посвященное  изучению и рассмотрению ФГОС второго поколения;
· подать информацию в УМК «УО» об  итогах ознакомления педагогов начальной школы (с реквизитами протоколов, приказов, распоряжений ОУ);
· предоставить  результаты мониторинга готовности ОУ к  внедрению ФГОС (Приложение № 1) в  УМК «УО»     до 01.03.2011г.

3.    Методисту УМК по НОО  М. Гоовой:
· направить в ОУ требования (критерии) мониторинга готовности ОУ к внедрению ФГОС     до 21.02.2011г.;
· проанализировать степень готовности ОУ к внедрению Стандарта;

· доложить о готовности ОУ на совещании руководителей.
Заместитель начальника

МУ  «Управление образования»                                                                          Т.П.  Золко